平成２６年 ６月 ２日

 各 関 係 団 体 の 長  殿

                                  鹿児島県保健福祉部介護福祉課長

「新しい地域支援のあり方を考える研修会」の開催について

 このことについて，主催者の公益財団法人さわやか福祉財団から別添のとおり案内

がありましたので通知します。

  ついては，貴団体の会員等への周知等よろしくお願いします。

  なお，研修についての問合せや参加申込みは，下記へ直接行ってください。

    ○問合せ・申込先

    ＮＰＯ法人 隣の会

     住 所    鹿屋市笠之原町７４０１－５

     電 話    ０９９４（４１）０７７１

         ＦＡＸ    ０９９４（４１）０９７１

　入場無料

要支援の訪問介護 ・ 通所介護が自治体へ移管される機会に、より良い形の新しい

地域支援の仕組みが、地域に生まれることを目指して、新しい地域支援のあり方に

ついて自治体、事業者及び住民の理解を深めることを目的とする。

鹿児島県及び市町村関係者 ・ 鹿児島県及び市町村社会福祉協議会関係者

県内地域包括支援センター担当者  ・ 介護保険事業所担当者  ・ ＮＰＯその他事業者

地縁組織のリーダー ・ 住民の皆様

主催者挨拶、開催地鹿屋市長中西茂氏挨拶

　　　基調講演「新地域支援事業の内容と方向性について」
厚生労働省　老健局振興課長　　朝川 知昭氏

　　　「地域は地域支援事業をどう受けるか」
公益財団法人 さわやか福祉財団

　　　理 事 長　　　堀 田  力
　　　パネルディスカッション　「新しい地域支援の仕組みを考える」

～安心して暮らせる地域を皆でどのように創るか～

　　　　  パネリスト予定者

・鹿児島県社会福祉協議会 地域福祉部部長   福田正道氏

・地域づくり団体２団体程度

・さわやかインストラクター

　　　  　アドバイザー

・厚生労働省　老健局振興課長　朝川 知昭氏

　　    　コーディネーター

・公益財団法人 さわやか福祉財団　　理 事 長　　　堀田 力

　　閉会

13:15

13:00

新しい地域支援のあり方を
考える研修会

～要支援の移管に伴う新地域支援事業に向けて～

｛1部｝

鹿屋市文化会館

平成２６年６月２７日（金）午後１時～午後４時３０分開催日時 ：

開催場所 ：

*   *   プログラム   *   *

14:30

13:45｛２部｝

               鹿児島県・ 鹿児島県社会福祉協議会 ・ 鹿屋市社会福祉協議会

｛３部｝

  主催  ：  公益財団法人さわやか福祉財団 ・ NPO法人地域ケア政策ネットワーク

  共催  ：  鹿屋市 ・ さわやか九州②ブロック ・ おおすみNPOネットワーク

  後援  ：  厚生労働省 ・ 全国社会福祉協議会 ・ 日本生活協同組合連合会

16:30

　協賛 ：  住友生命保険相互会社

TEL  0994-44-5115

【問合せ・申込み先】

ＮＰＯ法人 隣の会 　　TEL　　 ０９９４-４１-０７７１

鹿屋市笠之原町７４０１-５

事前参加申込みは、必要事項を記入しＦＡＸして下さい。電話でも結構です。

　なお、受付表は送付いたしません。 　　　　申込み締切　　6／13（金）

役    職

役    職

役    職

役    職

役    職

役    職

役    職

平成２６年６月２７日（金）午後１時～午後４時３０分

12時00分

Ｅ - mail

氏       名

氏       名

開催場所　：

開　場

開催日時  ：

氏       名

氏       名

Ｅ-mail  rinnokai@chive.ocn.ne.jp

鹿屋市北田町１１１０７

新しい地域支援のあり方を
考える研修会

～要支援の移管に伴う新地域支援事業に向けて～

鹿屋市文化会館

ＦＡＸ　　０９９４-４１-０９７１

申 込 書

氏       名

所属団体

住      所

氏       名

電        話

氏       名

	研修会案内.pdf
	新しい地域支援のあり方を考える研修会案内.pdf